በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራድዮ የስነጽሑፍ ክፍል በዚህ ስርጭቱ

የመሣሪያ ትግል አነሳስና አስፈላጊነት

በሚል እርዕስ ያዘጋጀውን ትንታኔ ያቀርባል።

ነሐሴ 7 ቀን 2015ዓም(13-08-2023)

የሰው ልጅ ባለፈባቸው ታሪኮቹ በልዩ ልዩ መስኮች ተሰልፎ ባደረገው ትግልና ጦርነት ለመብቱና

ለመረጠው ኑሮ ባለቤት ለመሆን ችሏል።ጦርነት ሲባል የግዴታ እርስ በርሱ ተናንቆ ደም እያፈሰሱ

አንዱ ሌላውን ለማንበርከክ የሚያስችል ግብግብ ብቻ አይደለም።የሰው ልጅ ቀርቶ እንስሳትና አራዊት

አእዋፍም ሳይቀሩ ነፍስ ያላቸው ፍጡሮች በሙሉ ለመኖር ከተፈጥሮ ጋር ሳይቀር ትግልና ጦርነት

ያደርጋሉ። ከሁሉም በላይ የሰው ልጅ በሚኖርበት ዘመኑ ለመኖር ሲል ብዙ ትግሎችን ወይም